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Prisändring av taxa för hushållsavfallstjänster Tekniska 
verken i Linköping AB, beslut

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. En stegvis höjning av taxan för att nå självkostnadsnivå där första steget är 

en prishöjning med 5 % på hushållsavfallstjänster från och med 2019-01-01 
godkänns. 

Ärende
Tekniska verken i Linköping AB redovisar i skrivelse daterad 2018-11-30 att 
de avser införa prisförändringar inom affärsområdet hushållsavfall. 
Ändringarna ska ske med start från och med 2019-01-01. 

Som skäl till ökningen anges en generell kostnadsökning samt att höjningar 
inte genomförts under perioden 2008-2017. Detta har inneburit att 
verksamhetsområdet idag går med underskott. Därför har en stegvis höjning 
påbörjats under 2018 för att under 2019 ha en budget i balans. 

Av ägardirektiv följer att taxeändringar avseende avfallshantering ska beslutas 
av kommunfullmäktige. Med tanke på att taxan för hushållsavfall har legat 
oförändrad under en längre tid samt att prisnivån för Linköpings medborgare 
ligger på en mycket konkurrenskraftig nivå ur ett nationellt perspektiv (23:e 
billigast), bedöms föreslagen förändring var förhållandevis ringa och den 
bedöms inte strida mot bolagets ägardirektiv.

Den föreslagna höjningen blir 6,37 kronor per månad i genomsnitt för ett 
villahushåll.

Efter samråd med samhällsbyggnadsnämndens presidium avstår 
samhällsbyggnadsnämnden från att yttra sig i detta ärende på grund av 
tidsbrist.

__________
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Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Prisändring av taxa för hushållsavfallstjänster Tekniska verken i Linköping 
AB, beslut, 2018-12-04
Bilaga 1 – Beslutsförslag om ändrad avfallstaxa 1 januari 2019
Bilaga 2 – Översikts avgifter för insamling av hushållsavfall 2019-01-01
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Bakgrund
Tekniska verken i Linköping AB har via ägardirektiv kommunens uppdrag att 
uppfylla kommunens skyldigheter avseende hantering av hushållsavfall. Även 
hur förändringar av taxor och priser ska kommuniceras och hanteras regleras i 
bolagets ägardirektiv. Taxeändringar ska beslutas av kommunfullmäktige.

Ekonomiska konsekvenser
Höjningen innebär exempelvis för en villa med ett 190-literskäl att den fasta 
avgiften höjs med 2,97 kronor per månad (747,60 kr per år) och den rörliga 
avgiften höjs med 13 öre per kilo vilket blir en förändring till 2,68 kronor per 
kilo.

Samråd
Samråd har skett med juridikfunktionen som inte har något att erinra mot 
förslaget till taxeändring.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är ej påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
Tekniska verken i Linköping AB
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